

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2017

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §:

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	58.560.243,9	58.560.243,9	11.024.034,5	18,8	60.401.747,8	103,1	-1.841.503,9
RECEITAS CORRENTES	58.367.823,6	58.367.823,6	11.024.034,5	18,9	60.059.247,8	102,9	-1.691.424,2
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	4.800.067,9	4.800.067,9	931.493,0	19,4	5.014.191,5	104,5	-214.123,6
Impostos	4.192.125,5	4.192.125,5	870.611,5	20,8	4.741.762,4	113,1	-549.636,9
Taxas	584.569,4	584.569,4	60.881,5	10,4	272.429,1	46,6	312.140,3
Contribuição de Melhoria	23.373,0	23.373,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23.373,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.094.839,9	4.094.839,9	846.786,3	20,7	3.864.594,4	94,4	230.245,5
Contribuições Sociais	3.744.244,9	3.744.244,9	776.018,2	20,7	3.428.705,7	91,6	315.539,2
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECO)	350.595,0	350.595,0	70.768,0	20,2	435.888,7	124,3	-85.293,7
RECEITA PATRIMONIAL	1.211.523,0	1.211.523,0	35.612,9	2,9	321.702,0	26,6	889.821,0
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Mobiliários	1.155.072,7	1.155.072,7	35.612,9	3,1	321.702,0	27,9	833.370,7
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	56.450,3	56.450,3	0,0	0,0	0,0	0,0	56.450,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	584,3	584,3	0,0	0,0	0,0	0,0	584,3
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	584,3	584,3	0,0	0,0	0,0	0,0	584,3
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	690,3	690,3	0,0	0,0	0,0	0,0	690,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.008.392,8	47.008.392,8	9.144.391,7	19,5	50.310.079,4	107,0	-3.301.686,6
Transferências Intergovernamentais	46.508.660,7	46.508.660,7	9.096.551,1	19,6	49.790.636,5	107,1	-3.281.975,8
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	499.732,1	499.732,1	47.840,6	9,6	519.442,9	103,9	-19.710,8
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.251.725,4	1.251.725,4	65.750,6	5,3	548.680,5	43,8	703.044,9
Multas e Juros de Mora	149.961,9	149.961,9	4.667,0	3,1	38.758,3	25,8	111.203,6
Indenizações e Restituições	442.907,8	442.907,8	20.940,3	4,7	93.977,1	21,2	348.930,7
Receita da Dívida Ativa	583.754,7	583.754,7	32.852,9	5,6	334.545,3	57,3	249.209,4
Receitas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	75.101,0	75.101,0	7.290,5	9,7	81.399,7	108,4	-6.298,7
RECEITAS DE CAPITAL	192.420,3	192.420,3	0,0	0,0	342.500,0	178,0	-150.079,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	2.442,5	2.442,5	0,0	0,0	0,0	0,0	2.442,5
Alienação de Bens Móveis	1.221,2	1.221,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.221,2
Alienação de Bens Imóveis	1.221,2	1.221,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.221,2
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	178.291,3	178.291,3	0,0	0,0	342.500,0	192,1	-164.208,7
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	178.291,3	178.291,3	0,0	0,0	342.500,0	192,1	-164.208,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	11.686,5	11.686,5	0,0	0,0	0,0	0,0	11.686,5
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	11.686,5	11.686,5	0,0	0,0	0,0	0,0	11.686,5
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	4.195.996,1	4.195.996,1	23.901,9	0,6	221.999,4	5,3	3.973.996,7
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	62.756.240,0	62.756.240,0	11.047.936,4	17,6	60.623.747,2	96,6	2.132.492,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)	62.756.240,0	62.756.240,0	11.047.936,4	17,6	60.623.747,2	96,6	2.132.492,8
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	62.756.240,0	62.756.240,0	11.047.936,4	17,6	60.623.747,2	96,6	2.132.492,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2017 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	4.195.996,1	4.195.996,1	23.901,9	0,6	221.999,4	5,3	3.973.996,7
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.226.660,9	1.226.660,9	0,0	0,0	0,0	0,0	1.226.660,9
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.969.335,2	2.969.335,2	23.901,9	0,8	221.999,4	7,5	2.747.335,8
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	4.195.996,1	4.195.996,1	23.901,9	0,6	221.999,4	5,3	3.973.996,7

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)